Parágrafo Único - Para os Profissionais do Magistério, caso 
o percentual aplicado previsto no caput deste artigo seja inferior ao piso 
salarial que vier a ser aprovado pela categoria será concedido uma 
complementação salarial ate o valor de R$ 2.565,32 (dois mil, quinhentos e 
sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos). 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

Lei nº 1.604/2026 
Data: 28 de Janeiro de 2026